
GEDECK Hausgemachtes Dukkah, Olivenöl, Joseph Brot - pro Person 4,00

*Bitte beachten Sie, dass wir Rechnungen nur tischweise ausstellen können. Alle Preise sind in Euro inkl. Steuern und Abgaben, ohne Trinkgeld.

MENÜ M32

GEBEIZTE MAKRELE in Kräutermarinade mit Brotchips und Basilikum - 24,00
2021 “Lamm” Grüner Veltliner Reserve - Johannes Hirsch, Kamptal

***
RÜCKEN VOM GOLDEGGER REH Kürbispüree, Herbstpilze, schwarze Nüsse - 48,00

2019 Blaufränkisch “Weinberg” - Wachter & Wiesler
***

SCHWARZBEERNOCKN mit Zimtobers - 12,00
2020 Beerenauslese Cuvée - Alois Kracher

Menü 74,00 pro Person | + 50,00 Weinbegleitung

VEGETARISCH

FREGOLA SARDA mit Broccoli und Feta Crumble .................................................................................................................................. 

RICOTTA AGNOLOTTI mit Eierschwammerl und Oliven .....................................................................................................................

GEBACKENE MELANZANI mit Aberseer Schafskäse und Erdäpfelpüree ............................................................................................

GEBACKENES PILZRAGOUT mit Kürbiskraut .......................................................................................................................................

28,00

28,00

28,00

28,00

BEIL AGEN je  8 ,00

ROSMARINKARTOFFELN 	 RISOTTO DI PIMENTO

TRÜFFEL-TAGLIOLINI	 KURBIS GNOCCHI

FRENCH FRIES 	 HERBSTGEMÜSE

SUPPEN

KÜRBIS BOUILLON  
mit Ravioli und knusprigem Kürbis

GARNELEN KOKOS SUPPE 
mit Garnelen und Fischeinlage

STEINPILZ BOUILLON
mit Schwammerstrudel

15,00

18,00

15,00

I t ‘ s  al l  ab o u t  the  View

W i c h t i g e  I n f o r m a t i o n e n  z u  d e n  A l l e r g e n e n – D i e K e n n z e i c h n u n g  d e r  1 4  H a u p t a l l e r g e n e  e r f o l g t e n t s p r e c h e n 
d  d e n  g e s e t z l i c h e n  V o r s c h r i f t e n – E U-L e b e n s m i t t e l v e r o r d n u n g  1 1 6 9 / 2 0 1 1
E s  g i b t  d a r ü b e r  h i n a u s  a u c h  n o c h  a n d e r e  S t o f f e ,  d i e  L e b e n s m i t t e l a l l e r g i e n,  o d e r  U n v e r t r ä g l i c h k e i t e n  a u s l ö 
s e n  k ö n n e n.  F ü r  d i e  d e t a i l l i e r t e  K a r t e  m i t  d e n  A l l e r g e n e n  S t o f f e n  f r a g e n  S i e   
u n s e r e  M i t a r b e i t e r .

mönchsberg 32 
 

5020 salzburg
tel_+43 662 84 1000

mail_info@m32.at
web_www.m32.at

VORSPEISEN

SALAT VOM HOKAIDO KÜRBIS mit Pinien und Feta ..........................................................................................................................

LACHS TARTAR mit gelben und roten Rüben und Erbsenkresse ...........................................................................................................

VITELLO TONNATO VOM MILCHKALB mit Zitrone und Kapern ....................................................................................................

BURRATA MIT ANCHOVIS Tomaten und Basilikum .............................................................................................................................

BLATTSALAT MIT EINGELEGTEN GEMÜSE und Kräuterseitlingen .................................................................................................

20,00

22,00

22,00

20,00

19,00

HAUPTSPEISEN

ENTRECÔTE VOM BLACK ANGUS mit Tropea Zwiebel Paprika Gemüse .......................................................................................

WIENER SCHNITZEL VOM KALB mit Petersilienerdäpfel und Preiselbeeren ...................................................................................

GESCHMORTER TAFELSPITZ mit cremiger Polenta .............................................................................................................................

GNOCCHI M32 mit Kürbis und Pastrami .................................................................................................................................................

PULPO mit Radicchio-Risotto ......................................................................................................................................................................

REINANKE mit herbstlichem Gemüse .........................................................................................................................................................

FISH & CHIPS mit Mushi Peas und Sauce Tartare ....................................................................................................................................

48,00

36,00

42,00

28,00

38,00

38,00

38,00



ALKOHOLFREI

VÖSLAUER
Prickelnd/Still

MINZ-LIMETTEN-WASSER

KARAFFE WASSER  
(kostenlos zur Flasche Wein)

3,90
6,90

4,90

3,00

0,33l
0,75l

1l
 

1l

BIER

TRUMER PILS

DIE WEISSE

TRUMER „FREISPIEL“

DIE WEISSE ALKOHOLFREI

3,70/4,90

4,90

5,00

6,00

0,2l/0,3l

0,33l

0,33l

0,33l

WIR EMPFEHLEN

SLOEBERRY GIN TONIC - 16,00 	 2023 ROSÉ ROSALIE - OTT - 7,90 
Reisetbauer, Blue Gin	 Weingut Bernhard Ott, Wagram

0% ALTERNATIVEN -  0,1 l

AF LIMONCELLO SPRITZ
LimonZero, Tonic Water

SPARKLING TEA BLÅ
Sparkling Tea Company

FLEIN TRAUBENSAFT VOM SAUVIGNON BLANC 2024
Gross & Gross - Geschwister und der Wein

9,90

7,90

8,30

WEIN GL ASWEISE  -  0,1 l

ROTWEISS

2023	 SCHELLI BLANC - GRÜNER VELTLINER 
	 Martin Nigl, Kremstal

2023	 SAUVIGNON BLANC
	 Weingut Tement, Berghausen

2023	 RIESLING URGESTEIN
	 Weingut Leindl, Kamptal

7,60

9,30

9,00

2021	 CUVÉE SEPP ROUGE (ZW/BF/ME)
	 Hans Schwarz, Burgenland 

2020	 PINOT NOIR 
	 Christian Fischer, Burgenland

2022	 PANNOBILE 
	 Claus Preisinger, Burgenland

8,50

8,00

11,20

APÉRITIF

VENEZIANO  
Prosecco, Aperol, Soda

NEGRONI SBAGLIATO  
Contratto Vermouth Rosso, Campari, Prosecco

LIMONCELLO SPRITZ
Limoncello Pallini, Prosecco, Soda

9,90

14,00

9,90

CAMPARI SODA
 
WILLI BRÜNDLMAYER WINZERSEKT        

CHAMPAGNE ANTONIN PEHU

PROSECCO SACCHETTO                                 

7,50

14,00

22,00

7,90

Rosé 0.1l

Brut 0.1l 
 

0.1l 

I t ‘ s  al l  ab o u t  the  View

alle Preise verstehen sich in Euro inkl. Steuern und Abgaben, exklusive Trinkgeld

alle steuern und abgaben inklusive   |   frühstück von 9.00 bis 11.30 uhr   |   küche von 12.00 bis 21.00 uhr


