

MENÜ M32

GEBEIZTE MAKRELE in Kräutermarinade mit Brotchips und Basilikum - 24,00 2021 "Lamm" Grüner Veltliner Reserve - Johannes Hirsch, Kamptal

RÜCKEN VOM GOLDEGGER REH Kürbispüree, Herbstpilze, schwarze Nüsse - 48,00 2019 Blaufränkisch "Weinberg" - Wachter & Wiesler

SCHWARZBEERNOCKN mit Zimtobers - 12,00 2020 Beerenauslese Cuvée - Alois Kracher

Menü 74,00 pro Person | + 50,00 Weinbegleitung

VORSPEISEN					
SALAT VOM HOKAIDO KÜRBIS mit Pinien und Feta		20,00			
LACHS TARTAR mit gelben und roten Rüben und Erbsenkres	se	22,00			
VITELLO TONNATO VOM MILCHKALB mit Zitrone und K	apern	22,00			
BURRATA MIT ANCHOVIS Tomaten und Basilikum		20,00			
BLATTSALAT MIT EINGELEGTEN GEMÜSE und Kräuterse	itlingen	19,00			
VEGE	TARISCH				
FREGOLA SARDA mit Broccoli und Feta Crumble		28,00			
RICOTTA AGNOLOTTI mit Eierschwammerl und Oliven					
GEBACKENE MELANZANI mit Aberseer Schafskäse und Erd	äpfelpüree	28,00			
GEBACKENES PILZRAGOUT mit Kürbiskraut		28,00			
HAUP	TSPEISEN				
ENTRECÔTE VOM BLACK ANGUS mit Tropea Zwiebel Pap	rika Gemüse				
WIENER SCHNITZEL VOM KALB mit Petersilienerdäpfel un	d Preiselbeeren	36,00			
GESCHMORTER TAFELSPITZ mit cremiger Polenta		42,00			
GNOCCHI M32 mit Kürbis und Pastrami		28,00			
PULPO mit Radicchio-Risotto		38,00			
REINANKE mit herbstlichem Gemüse		38,00			
FISH & CHIPS mit Mushi Peas und Sauce Tartare					
SUPPEN KÜRBIS BOUILLON 15,00 mit Ravioli und knusprigem Kürbis	BEILAGEI				
GARNELEN KOKOS SUPPE 18,00 mit Garnelen und Fischeinlage	ROSMARINKARTOFFELN TRÜFFEL-TAGLIOLINI	RISOTTO DI PIMENTO KURBIS GNOCCHI			

GEDECK Hausgemachtes Dukkah, Olivenöl, Joseph Brot - pro Person 4,00

15,00

unsere Mitarbeiter.

FRENCH FRIES

HERBSTGEMÜSE

*Bitte beachten Sie, dass wir Rechnungen nur tischweise ausstellen können. Alle Preise sind in Euro inkl. Steuern und Abgaben, ohne Trinkgeld.

STEINPILZ BOUILLON

mit Schwammerstrudel

sen können. Für die detaillierte Karte mit den Allergenen Stoffen fragen Sie



APÉRITIF

VENEZIANO	9,90	CAMPARI SODA		7,50
Prosecco, Aperol, Soda	14,00	WILLI BRÜNDLMAYER WINZERSEKT	Rosé 0.11	14,00
NEGRONI SBAGLIATO Contratto Vermouth Rosso, Campari, Prosecco		CHAMPAGNE ANTONIN PEHU	Brut 0.11	22,00
LIMONCELLO SPRITZ Limoncello Pallini, Prosecco, Soda	9,90	PROSECCO SACCHETTO	0.11	7,90

#	WEI	N GLASV	WEISE	- 0,11	
	WEISS			ROT	
2023	SCHELLI BLANC - GRÜNER VELTLINER Martin Nigl, Kremstal	7,60	2021	CUVÉE SEPP ROUGE (ZW/BF/ME) Hans Schwarz, Burgenland	8,50
2023	SAUVIGNON BLANC Weingut Tement, Berghausen	9,30	2020	PINOT NOIR Christian Fischer, Burgenland	8,00
2023	RIESLING URGESTEIN Weingut Leindl, Kamptal	9,00	2022	PANNOBILE Claus Preisinger, Burgenland	11,20

0% ALTERNATIVEN - 0,11

AF LIMONCELLO SPRITZ LimonZero, Tonic Water	9,90
SPARKLING TEA BLÅ Sparkling Tea Company	7,90
FLEIN TRAUBENSAFT VOM SAUVIGNON BLANC 2024 Gross & Gross - Geschwister und der Wein	8,30

WIR EMPFEHLEN

SLOEBERRY GIN TONIC - 16,00 Reisetbauer, Blue Gin

2023 ROSÉ ROSALIE - OTT - 7,90 Weingut Bernhard Ott, Wagram

ALKOHOLFREI BIER

VÖSLAUER	0,331	3,90	TRUMER PILS	0,21/0,31	3,70/4,90
Prickelnd/Still	0,751	6,90	DIE WEIGGE	0.221	4.00
MINZ-LIMETTEN-WASSER	11	4,90	DIE WEISSE	0,331	4,90
MINZ-LIMETTEN-WASSER	11	4,50	TRUMER "FREISPIEL"	0,331	5,00
KARAFFE WASSER	11	3,00		-,	-,
(kostenlos zur Flasche Wein)			DIE WEISSE ALKOHOLFREI	0,331	6,00